
 

2018年 5月吉日 

のぞみ 講演会のご案内 

 

公益財団法人がんの子どもを守る会 

宮崎支部 牟田寿恵 

 

拝啓 青葉の候、皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 がんの子どもを守る会は小児がんが治る病気になってほしいという願いの下、1968 年に設立されました。治

療実績の向上などにより、小児がん患者と家族を取り巻く環境は 50年の年月とともに大きく変化してきました。

宮崎支部におきましても、時代に対応した活動を今後とも続けていきたいと思っています。 

 さて、皆様も心待ちにされていたことと思いますが、昨年小児科教授にご就任された盛武浩先生の講演会を開

催致します。宮崎で長年子どもたちと向き合ってくださっている先生の、小児がんに対する見解をいろいろとお

聴きいただけることと思います。 

敬具 

 

記 

日 時   ７月１５日（日）９：３０～ （開 場） 

会 場   宮崎大学医学部附属病院 ４階 共通多目的ルーム 

開 会    ９：５０～  ご挨拶 (進行本部ソーシャルワーカー) 

講 演    １０：００～１１：１５  

講 師   盛武 浩 先生（宮崎大学医学部小児科教授） 

演 題   「小児がんの正しい理解、 

そしてさらなる予後改善に向けて」 

お知らせ   １１：１５～１１：２５    

宮崎ひまわりキャンプ実行委員会  （宮大医学部学生） 

 

以上 

問い合わせ  ０９０－３０１１－６２１１（牟田） 


